
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL 
Rua São Paulo, 317 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2577 

CGC: 94.707.817/0001-48 

 

 
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº109/2016, de 04 de Janeiro de 2017. 

 

 

ESTABELECE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE EXTERNO DOS 
ATENDIMENTOS E O HORÁRIO DE EXPEDIENTE DOS 
SERVIDORES, ÀS SEXTAS-FEIRAS, DURANTE OS MESES DE 
JANEIRO E FEVEREIRO DE 2017.  
 
 

 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO DO IPASEM, no uso de suas 

atribuições legais, na forma da Lei Municipal nº 1.472/1993, de 04 de janeiro de 
1993, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Estabelecer que o horário do expediente externo para atendimento, às 
sextas-feiras, durante os meses de janeiro e fevereiro de 2017, no IPASEM/CB, 
será das 7 horas às 13 horas. 
 

Art. 2º Os servidores públicos municipais lotados junto ao IPASEM/CB, ainda 
que com carga horária superior a 30(trinta) horas semanais, cumprirão o horário 
definido no art. 1º desta Resolução. 
 
 

 
 
 

DANIELA CAMPOS MAURER 
Presidente do Conselho Deliberativo  

 
 

 
 
 


